5

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  _______________                                                                          № ____________

	О внесении изменений  в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе Иванове», утвержденную постановлением Администрации города Иванова
от 13.11.2018 № 1491

	В целях реализации Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ                                      «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Иванова, их формирования и реализации, порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ города Иванова», руководствуясь  пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова            п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе Иванове», утвержденную постановлением Администрации города Иванова                                         от 13.11.2018 № 1491 «Об утверждении муниципальной программы  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе Иванове» (в редакции постановлений Администрации города Иванова                     от 18.06.2019 № 846, от 16.08.2019 № 1225, от 04.10.2019 № 1533, от 13.11.2019 № 1797, от 19.12.2019 № 2029, от 27.12.2019 № 2124, от 30.04.2020 № 518):
1.1. В  разделе 1 «Паспорт программы»:
1.1.1 В строке «Исполнители программы» слова «Комитет по транспорту и связи Администрации города Иванова» заменить словами «Управление по транспорту, связи и информационным технологиям Администрации города Иванова»;
1.1.2.  В строке  «Объем ресурсного обеспечения программы»:
1.1.2.1. Слова «2021 год – 2661,00 тыс. руб.» заменить словами  «2021 год – 102661,00 тыс. руб.»;
1.1.2.2. Слова «2022 год – 2661,00 тыс. руб.» заменить словами  «2022 год – 102661,00 тыс. руб.».
1.1.2.3. Слова «2023 год – <*>» заменить словами  «2023 год – 150000,00 тыс. руб.<*>».;
1.1.2.4. Слова «2024 год – <*>» заменить словами  «2024 год – 150000,00 тыс. руб.<*>».
1.2. Таблицу 4 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 3 «Цель (цели) и ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» дополнить строкой следующего содержания:
	30
	Количество троллейбусов с асинхронным тяговым двигателем с электронной системой управления с транзисторно-импульсным преобразователем
	ед.
	0
	0
	0
	31
	0
	0
	0
	0

1.3. В таблице 5 «Ресурсное обеспечение реализации программы» раздела 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:
1.3.1. В столбце «2021 год» в строках «Программа, всего:» и «- бюджет города» цифры «2661,00» заменить цифрами «102661,00».
1.3.2. В столбце «2022 год» в строках «Программа, всего:» и «- бюджет города» цифры «2661,00» заменить цифрами «102661,00».
1.3.3. В столбце «2023 год» в строках «Программа, всего:» и «- бюджет города» знак «-» заменить цифрами «150000,00».
1.3.4. В столбце «2024 год» в строках «Программа, всего:» и «- бюджет города» знак «-» заменить цифрами «150000,00».
1.3.5. строку 1.6. изложить в следующей редакции:
«
	1.6
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в транспортном комплексе
	Управление по транспорту, связи и информационным технологиям Администрации города Иванова, предприятия транспорта
	0,00
	0,00
	100000,00
	100000,00
	150000,00
	150000,00

	в т.ч. бюджет города

	0,00
	0,00
	100000,00
	100000,00
	150000,00
	150000,00

	в т.ч. бюджет области

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	-
	-

	в т.ч. внебюджетные источники

	17741,85
	1217,27
	2167,5
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                         ».
 1.4. В приложении № 6 к муниципальной программе «Энергосбережение    и повышение энергетической эффективности в городе Иванове»:
1.4.1. Раздел 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» дополнить абзацем шестым следующего содержания: «Обновление подвижного состава городского наземного электрического транспорта общего пользования, с асинхронным тяговым двигателем с электронной системой управления с транзисторно-импульсным преобразователем, позволит снизить объем потребляемой электроэнергии, а также сократить затраты на электроэнергию МУП «Ивановский пассажирский транспорт.».
1.4.2. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» дополнить строкой шесть следующего содержания:
«
	6
	Количество троллейбусов с асинхронным тяговым двигателем с электронной системой управления с транзисторно-импульсным преобразователем
	шт.
	0
	0
	0
	31
	0
	0
	0
	0

                                                                                                                          ».
1.5. Раздел 2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«2. Мероприятия подпрограммы
Подпрограммой предусмотрено выполнение следующих мероприятий:
1. Финансовое обеспечение проводимых в рамках подпрограммы мероприятий осуществляется за счет внебюджетных ассигнований:
- замена тягового электрооборудования троллейбусов на асинхронные тяговые двигатели с транзисторно-импульсной системой;
- замена ламп накаливания на энергосберегающие лампы;
- замена ламп ДРЛ на светодиодные прожекторы;
- внедрение погодозависимой автоматики в систему регулирования тепловой нагрузки системы отопления;
- промывка систем трубопроводов отопление.
Срок выполнения мероприятий - 2019 - 2024 годы.
Ответственным исполнителем мероприятий подпрограммы является МУП "Ивановский пассажирский транспорт".
2. Финансовое обеспечение проводимых в рамках подпрограммы мероприятий осуществляется за счет средств бюджета города Иванова:
   - предоставление субсидии предприятиям городского наземного электрического транспорта общего пользования на возмещение части затрат, связанных с оплатой лизинговых платежей по заключенным контрактам на оказание услуг финансовой аренды (лизинга) по приобретению подвижного состава для осуществления перевозок пассажиров городским наземным электрическим транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок города Иванова.
Срок выполнения мероприятий - 2020 - 2024 годы.
Ответственным исполнителем мероприятий подпрограммы является МУП «Ивановский пассажирский транспорт».».
1.6.  Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
	№
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	2019 год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год**
	2024
год**

	Подпрограмма, всего:
	0,00
	0,00
	100000,00
	100000,00
	150000,00
	150000,00

	- бюджет города
	0,00
	0,00
	100000,00
	100000,00
	150000,00
	150000,00

	- внебюджетные источники*
	17 741,85
	1217,27
	2167,50
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	Замена тягового электрооборудования троллейбусов на асинхронные тяговые двигатели с транзисторно-импульсной системой

МУП «Ивановский пассажирский транспорт»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т. ч. бюджет города

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники

	17340,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие лампы

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т. ч. бюджет города

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники

	51,85
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Замена ламп ДРЛ на светодиодные прожекторы

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т. ч. бюджет города

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники

	0,00
	1217,27
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

4
	Внедрение погодозависимой автоматики в систему регулирования тепловой нагрузки системы отопления

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т. ч. бюджет города

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	2167,50
	0,00
	0,00
	0,00

	5

	Промывка систем трубопроводов отопления

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т. ч. бюджет города

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники

	350,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6

	Предоставление субсидии предприятиям городского наземного электрического транспорта общего пользования на возмещение части затрат, связанных с оплатой лизинговых платежей по заключенным контрактам на оказание услуг финансовой аренды (лизинга) по приобретению подвижного состава для осуществления перевозок пассажиров городским наземным электрическим транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок города Иванова

	0,00
	0,00
	100000,00
	100000,00
	150000,00
	150000,00

	в т. ч. бюджет города

	0,00
	0,00
	100000,00
	100000,00
	150000,00
	150000,00

	внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                           ».
1.7. Слова «* - информация по объемам внебюджетного финансирования носит справочный характер.» заменить словами «* - информация по объемам внебюджетного финансирования носит справочный характер;
**  - объем финансирования подпрограммы подлежит уточнению по мере формирования бюджета города Иванова на соответствующие годы.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания.
3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в сети Интернет.

[bookmark: _GoBack]

	Глава города Иванова
	      В.Н. Шарыпов

image1.wmf